



Honduras, C.A.

GUAIMACA, FRANCISCO MORAZÁN  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/4/2023

Hora : 09:21 a.m.

USUARIO: R.CACERES

Pagina: 1 de 2

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>478,360.05</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 440,196.99   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 38,163.06    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>478,360.05</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5210</b>     | <b>Impuestos Indirectos</b>                                      |              | <b>410.28</b>       |
| 5216            | Otros no Tributarios   | 410.28       |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>245,542.33</b>   |
| 5231            | Tasas  | 25,270.00    |                     |
| 5232            | Derechos   | 212,015.58   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,256.75     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>245,952.61</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |              | <b>3,000.00</b>     |
| 5311            | Venta de Bienes  | 3,000.00     |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>1,900.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 1,900.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>4,900.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>43,908.90</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 43,908.90    |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>21,080.00</b>    |
| 5421            | Alquileres   | 21,080.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>64,988.90</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>1,032,009.30</b> |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,032,009.30 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>4,128,037.20</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 4,128,037.20 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>5,160,046.50</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>5,954,248.06</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>772,070.00</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 772,070.00   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>137,553.33</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos  | 12,708.33    |                     |
| 6122            | Alquileres y Derechos  | 9,150.00     |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 27,900.00    |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 13,216.00    |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 51,000.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 7,899.00     |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 10,200.00    |                     |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 400.00       |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 5,080.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>116,881.95</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 105,336.45   |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 11,545.50    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,026,505.28</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>4,500.00</b>     |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 4,500.00     |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>627,775.53</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 247,287.53   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 380,488.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>632,275.53</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>1,658,780.81</b> |



Honduras, C.A.

GUAIMACA, FRANCISCO MORAZÁN  
EJERCICIO: 2023

### Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/4/2023

Hora : 09:21 a.m.

USUARIO: R.CACERES

Pagina: 2 de 2

**RESULTADO DEL EJERCICIO:**

**4,295,467.25**

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE:

NELSON RENE CHAVEZ HERNANDEZ

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE:

RODRIGO EFREN CACERES LOZANO

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2023

Fecha Final: 31/03/2023

0s+jsf9Jmf9ohrDgmD3lJuj7yhoNK/19oSTeOCUGeCZJmnhleXQedGyZIND2W25E4nTwf0/fifxROoLzaKGFqb6UUJ2DOcYHW4k8Wdx0Z7fc0znw0GAdkzjtSMmCZt6tqrL6mbDMYfCZibBoLjqkV26aZbYBiFPEUsFIFPUZ1oFmV1wR FCb8jXZza/JMS+6IN9MMjCuFQV1KViEtBFs3DERDvoZLsx2MKT2dPucs28R8XQ7NaA==